
ЗАТВЕРДЖУЮ
Голова Вченої ради 
Харківського національного 
університету ім„ені В.Н. Каразіна

В.С. Бакіров

РІШЕННЯ
Вченої ради Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна 

з питання: «Про затвердження кошторису університету на 2019 рік» 
від 25.02.2019р., протокол №3

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з економічних та соціальних 
питань Удода А.М. «Про затвердження кошторису університету на 2019 рік», Вчена рада 
ухвалила:

1. Затвердити кошторис університету на 2019 рік.
2. Затвердити кошторис витрат на фінансування органів студентського 

самоврядування університету на 2019 рік.
3. Забезпечити цільове використання бюджетних коштів загального та спеціального 

фондів університету в межах затвердженого кошторису на 2019 рік.
Відповідальні: проректор Удод А.М., головний бухгалтер Ришков В.М., начальник ПФВ 

Хруслова Н.С., голова тендерного комітету Дмитрієнко В.Ю.
Термін: постійно

4. Комісії Вченої ради з бюджетно-фінансової, соціально-економічної і господарчої 
роботи забезпечити контроль за цільовим використанням бюджетних коштів.

Відповідальні: голова комісії Вченої ради з бюджетно-фінансової, соціально-економічної 
і господарчої роботи Давидов О.І.

Термін: постійно.
5. Розмістити тимчасово вільні бюджетні кошти університету на вкладних 

(депозитних) рахунках у банках державної форми власності з метою збільшення 
дохідної частини кошторису університету.

Відповідальні: проректор Удод А.М., головний бухгалтер Ришков В.М.
Термін: березень 2019р.

6. Підготувати наказ про введення в дію рішення Вченої ради з питання «Про 
затвердження кошторису університету на 2019 рік».

Відповідальні: проректор з економічних та соціальних питань Удод А.М. 
Термін:28.02.2019 р.

ПОГОДЖЕНО:
Голова комісії Вченої ради з 
бюджетно-фінансової, соціально-економічної 
та господарчої роботи 
О.І. Давидов



1

тис. грн

Надходження коштів 520 000 314 177 834 177

в тому числі:

надходження  за освітні  послуги 481 900 314 177 796 077
надходження від додаткової діяльності 35 000 35 000

надходження від оренди майна 3 100 3 100

ВИДАТКИ - усього 520 000 314 177 834 177

 Поточні видатки, в тому числі: 412 000 314 177 726 177

Оплата праці з нарахуваннями 315 240 240 725 555 965

Придбання товарів і послуг 37 892 2 493 40 385

Видатки на відрядження 2 000 2 000

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 55 771 20 000 75 771

         Оплата теплопостачання 29 287 12 264 41 551
         Оплата водопостачання і водовідведення 4 766 680 5 446
         Оплата електроенергії 15 473 7 056 22 529
         Оплата природного газу 4 716 4 716
         Оплата інших енергоносіїв 1 529 1 529
Стипендія 50 959 50 959

Інші поточні видатки 1 097 1 097

 Капітальні видатки, в тому числі: 108 000 108 000

Придбання обладнання і предметів довгострокового  

користування:
18 000 18 000

Капітальне  будівництво, капітальний  ремонт та 

реконструкція
90 000 90 000

РАЗОМ

2019 рік

 2. КОШТОРИС ПО СПЕЦІАЛЬНОМУ  ТА  ЗАГАЛЬНОМУ ФОНДУ  УНІВЕРСИТЕТУ на 2019  рік   

Показники
Спеціальний фонд Загальний фонд



Натуральні 

показники
Разом

Натуральні 

показники

Загальний 

фонд,            

тис. грн.

Спеціальний 

фонд,                

тис. грн.

Разом

Оплата теплопостачання -всього тис. Гкал 20,38 29 151 24,60 13 152 27 759 40 911 140,3%

 житловий фонд 7,18 8 753 8,90 10 850 10 850

 навчальні корпуси та інші об'єкти 13,2 21 002 15,70 13 152 16 909 24 979

Оплата водопостачання та 

водовідведення - всього
тис. куб.м 291 4 072 352,75 680 4 766 5 446 133,7%

водопостачання тис. куб.м 291 2 650 327,15 437 3 083 3 520

 житловий фонд 200 1 783 234,44 2 521 2 521

 навчальні корпуси та інші об'єкти 91 867 92,71 437 562 801

водовідведення тис. куб.м 298 1 422 352,75 243 1 683 1 926

 житловий фонд 204 890 251,13 1 371 1 371

 навчальні корпуси та інші об'єкти 94 532 101,62 243 312 485

Оплата електроенергії -всього тис. кВт 7612 13 526 10789,00 7 952 13 528 21 480 158,8%

 житловий фонд 2778 6 381 3671,00 3 304 3 304

 навчальні корпуси та інші об'єкти 4834 7 145 7118,00 7 952 10 224 17 204

Оплата природного газу- всього тис. куб.м 163,721 1 948 360,70 1 788 2 927 4 715

 житловий фонд 39,671 300 73,50 628 628

 навчальні корпуси та інші об'єкти 124,050 1 648 287,20 1 788 2 299 3 087

Оплата інших енергоносіїв 527 1 539 1 539 292,0%

РАЗОМ: 49 224 23 572 50 519 74 091 150,5%

3. Потреба в коштах на оплату  комунальних послуг та енергоносіїв на 2019 рік та фактичне їх використання за 

2018 рік  

Потреба на 2019 рік

Один. 

виміру

2018/2019              

%
Показники

Фактичне  використання 

за 2018 рік



ПОКАЗНИКИ Всього тис. грн.

Надходження за послуги у сфері освітньої діяльності по 

спеціальному фонду 481 900

0,5 % від надходжень за послуги у сфері освітньої діяльності по 

спеціальному фонду (згідно п.10 ст.40  Закону України "Про 

вищу освіту")

2 410

4.КОШТОРИС ВИТРАТ НА ФІНАНСУВАННЯ ОРГАНІВ СТУДЕНТСЬКОГО САМОВРЯДУВАННЯ на 

2019 рік  


